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Huta Stalowa Wola nabyła od chińskiej spółki Liugong Dressta Machinery z siedzibą w
Stalowej Woli jej aktywa i przejęła pracowników w trybie art. 23¹ Kodeksu pracy.
Transakcję sfinansowano ze środków otrzymanych z Funduszu Inwestycji
Kapitałowych. Jej wartości nie ujawniono.

Przejęcie dawnej części cywilnej HSW
pozwoli zwiększyć możliwości
produkcyjne na potrzeby programów
na rzecz Sił Zbrojnych RP, takich jak
ahs Krab, moździerze Rak i bwp
Borsuk / Zdjęcie: HSW

Według opublikowanego właśnie oficjalnego komunikatu, do przejęcia doszło 28
września 2023. Na jego podstawie utworzony został Oddział I HSW. Tereny,
wyposażenie i zatrudnionych tam 551 pracowników weszło w skład Huty. Pozwolą to
zwiększyć zdolności produkcyjne w takich przedsięwzięciach jak program
armatohaubic samobieżnych Krab, moździerzy Rak i bwp Borsuk.

Liugong to chiński producent specjalizujący się w produkcji maszyn budowlanych. W
lutym 2012 odkupił on od HSW cywilną część stalowowolskiego przedsiębiorstwa po
wielomiesięcznych negocjacjach. Chińczycy wyłożyli na ten cel 300 mln PLN, dzięki
którym mająca problemy finansowe HSW mogła utrzymać swoją działalność, a także
przejąć Jelcza. Jednym z powodów tych problemów było załamanie na rynku cywilnych
maszyn budowlanych w latach 2008-2009. Przejęcie przez Liugong pozwoliło więc
przetrwać infrastrukturze i części kadry, choć spółka nie odnotowała rynkowego
sukcesu.

Zgodnie z nowymi deklaracjami pewna produkcja cywilna dalej będzie w Hucie
kontynuowana. Mowa o zaprojektowanej w HSW kruszarce do kamieni.

Warto dodać, że władze RP dopiero po blisko dekadzie trwania konfliktu na Ukrainie i
po wybuchu tam pełnoskalowej wojny rozpoczęły pewne realne działania w celu
zwiększania potencjału produkcyjnego polskiego przemysłu obronnego (Środki na
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Kraby z Gliwic, 2023-07-31, Baobab-K dla Wojska Polskiego, 2023-06-14).
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